« Οἷδε γὰρ ὁ Πατὴρ ὑμῶν ὁ οὐράνιος ὅτι χρῆζετε
 τούτων ἀπάντων. Ζητεῖτε δὲ πρῶτον τὴν βασιλείαν
 τοῦ Θεοῦ, καὶ τὴν δικαιοσύνην αὐτοῦ, καὶ ταῦτα
 πάντα προστεθήσεται ὑμῖν. » Βασιλεία τοῦ Θεοῦ,
 ἢ ἀπόλαυσις τῶν ἀγαθῶν· αὕτη δὲ διὰ δικαιοσύνης
 προσγιγνεται. Ὅστις οὖν ζητεῖ τὰ πνευματικὰ, προσ-
 τίθεται τούτῳ καὶ τὰ σωματικὰ κατὰ φιλοτιμίαν
 Θεοῦ.

« Μὴ οὖν μεριμνήσητε εἰς τὴν αὔριον· ἢ γὰρ
 αὔριον μεριμνήσει τὰ ἑαυτῆς· ἀρκετὸν τῇ ἡμέρᾳ ἢ
 κακία αὐτῆς. » Κακίαν ἡμέρας τὴν συντριβὴν καὶ
 τὴν κάκωσιν λέγει· οἶον, Ἄρκετόν σοι ὅτι συντριβὴ
 ὑπὲρ τῆς σήμερον, εἰ δὲ καὶ ὑπὲρ τῆς αὔριον με-
 रिμνήσεις, τότε σχολάσεις τῷ Θεῷ, ἀεὶ συντριβῶν
 σεαυτὸν ὑπὲρ τῶν σωματικῶν;

ΚΕΦΑΛ. Ζ'.

Περὶ τοῦ κρίνειν μηδένα· περὶ τοῦ αἰεῖν, καὶ
 ζητεῖν· περὶ τοῦ προσέχειν ἀπὸ τῶν ψευδο-
 προφητῶν.

« Μὴ κρίνετε, ἵνα μὴ κριθῆτε! » Οὐχὶ τὸ ἐλέγ-
 χειν κωλύει, ἀλλὰ τὸ κατακρίνειν. Ὁ μὲν γὰρ ἐλεγ-

A pudore afficiat, quod nos magis etiam quam illi
 ratione destituamur. Pascit autem eas Deus, qui
 indidit eis naturalem scientiam ad colligendas
 escas.

VERS. 27. « Quis autem ex vobis sollicitus potest
 apponere ad staturam suam cubitum unum? » Hoc
 inquit, quod, licet sollicitus sis, nihil poteris non
 volente Deo. Cur igitur in vanum crucias teipsum?

VERS. 28, 29. « Et de vestimento quid solliciti
 estis? Considerate lilia agri, quomodo crescant :
 non laborant, neque nent. Dico autem vobis, quod
 neque Salomon in omni gloria sua amictus fuit ut
 unum ex his. » Non solum per aves ratione carentes
 nos admonet, sed et per lilia quæ marcescant. Nam
 si Deus illa sic ornavit, quamvis nulla necessitas
 exigat, quanto magis penuriam nostram in vestibus
 supplebit? Ostendit autem quod licet multum solli-
 citus sis, non poteris tamen orpari sicut lilia : quan-
 doquidem neque Salomon prudentissimus et delica-
 tissimus in omni regno suo potuit ornari ut unum
 ex illis.

VERS. 30. « Quod si gramen agri, quod hodie cum
 sit, cras in clibanum mittitur, Deus sic vestit, an
 non multo magis vobis id faciet, parum fidentes? »
 Discimus hoc loco quod nullus curare debet orna-
 tum. Hoc enim caluorum florum est : quicumque
 ergo ornatur, fenum est. Vos autem dixit, ratio-
 nales, quibus Deus animam et corpus formavit.
 Parum fidunt autem omnes solliciti. Nam si perfec-
 tam in Deum haberent fidem, non tam enixe solli-
 citi essent.

VERS. 31, 32. Ne igitur solliciti sitis dicentes :
 Quid edemus, aut quid bibemus, aut quibus ope-
 riemur? Hæc enim omnia gentes quærant. » Co-
 medere et bibere non prohibet, dicere autem, Qui
 comedemus? prohibet : sicut dicunt divites vesperi,
 Quid comedemus mane? Vides quod delicias et
 luxum prohibet!

VERS. 32, 33. « Scit enim Pater vester cælestis
 quod habetis his omnibus opus. Quærite autem
 primum regnum Dei et iustitiam ejus, et hæc omnia
 apponentur vobis. » Regnum Dei, bonorum fructio
 est : illa autem per iustitiam contingit. Omni igitur
 quærenti spiritualia, adduntur etiam corporalia, ex
 liberalitate Dei.

VERS. 34. « Ne igitur solliciti sitis in crastinum :
 nam dies crastinus curam habebit sui ipsius : sufficit
 enim diei sua malitia. » Malitiam diei, afflictionem
 et calamitatem vocat. Sufficit enim tibi, quod hodi-
 dierna afflictione obrueris : quod si et pro crastino
 sollicitus fueris, quando vacabis Deo, semper temet-
 ipsum crucians pro corporalibus!

CAPUT VII.

35 Quod non liceat de quoquam judicare. Quomodo
 petere et quærere debeamus. Quod nobis cavendum
 sit a falsis prophetis.

VERS. 1. « Ne judicetis, ut ne judicemini. » Non
 reprehendere prohibet, sed condemnare : nam re-

prehensio utilis est, condemnatio autem probrosa, et despectus plena: vel aliter intellige de eo qui, magnis peccatis obnoxius, opprobrat alios, et condemnat minus culpabiles, et in his quæ Deus iudicaturus est.

Vers. 2-5. « Quo enim iudicio iudicatis, iudicabimini: et qua mensura metimini, metentur vobis. Quid autem vides festucam quæ est in oculo fratris tui, trabem autem quæ est in oculo tuo non vides? Aut quomodo dices fratri tuo, Sine eijciam festucam ex oculo tuo, et ecce trabs in oculo tuo? Hypocrita, eijce primum trabem ex oculo tuo, et tunc videbis ut eijcias festucam ex oculo fratris tui. » Carpturum alios oportet immaculatum esse. Nam habens trabem in oculo suo, hoc est magnum lignum, scilicet peccatum, et reprehendens alium festucam habentem, impudentiorem illum facit. Ostendit autem Dominus, quod magnus peccator non potest bene videre peccatum fratris. Nam qui haberit in oculo trabem, quomodo videre potest alium mediocriter malum?

Vers. 6. « No detis sanctum canibus, neque mittatis margaritas vestras ante porcos, ne forte conculcent eas pedibus suis, et conversi dirumpant vos. » Canes sunt infideles: porci autem, fideles quidem sunt, sed lutulentam vitam agentes. Mystera igitur incredulis non sunt prodenda, neque clari et margaritis similes sermones de theologia immundis communicandi. Porci enim conculcant, sive contemnunt quæ dicuntur, canes autem conversi lacerant nos: quod fecerunt philosophi, cum audirent crucifixum Christum. Difacerant autem nos ratiocinando, impossibile esse cavillantes.

Vers. 7, 8. « Petite, et dabitur vobis: quærite, et invenietis: pulsate, et aperietur vobis. Omnis enim qui petit, accipit: et qui quærit, invenit: et pulsanti aperietur. » Imperavit nobis in superioribus magna et difficilia: ostendit igitur hoc loco quomodo imperata perficiantur, nempe per proces continuas. Petite enim, dixit, hoc est, semper. Non enim dixit, petatis semel. Deinde et exemplo humano confirmat dictum.